
令和元年度 事業報告書

令和 2年 12月  1日から令和 3年 11月 30日

特定非営利活動法人 生活自立支援センター

1.事業の成果

当年度も、高齢者を中心とした生活保護を受ける者に対して、借上げた

良質で安価な住宅を提供し、自立を支援することで、足立区、葛飾区、江戸川区

板橋区、大田区、豊島区、西東京市等多摩地区の地域社会の理解と協力を図り

法人としての基盤を構築することが出来た。

2.特定非営利活動に係る事業実施に関する事項

事業内容

実施 日時

借り上げた住宅の提供等による生活困窮者支援事業

母子家庭等の生活保護を受ける者に対
して借り上げた住宅等を提供し、彼らが安心して暮らす

ことの出来る環境とその体制作りを行う。

を通して随時行った

2名

6名

4,177

従事者の人数

支出額 (千円)
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令和 2年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

(令和 2年 12月  1日～令和 3年 11月 30日 )

特定非営利活動法人 生活自立支援センター

I収入の部
1会費収入
正会員
2事業収入
借上げ住宅の提供等による支援事業
3その他収入

当期収入合計 (A)

科   目 実 績

69,6(Ю

7,173,

5.886.876

13,130,096

10.529.912
-3.286.692

考

７

，

借上げ住宅の提供等による支援事業

給料手当

法定福利費
コンピュリ関連費

水道光熱費

車輌関連費

消耗品費

賃借料

保険料

修繕費

議会費

租税公課

3その他支出

2管理費

支払利息

雑損失

接待交際費

旅費交通費

通信費

支払手数料
広告宣伝費

顧間料

Π 支出の部
1事業支出

C

4,177,290

1,200,

141,

631,

14,

498,

363,

1,320,

願,

421

2,160

23,100

1,375

611

864,
´
０

12,375

44,660
146,520

1,001,000

11,653

6,282,622

(単位 :円 )



令和 2年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 3年 11月 30日作成

特定非営利活動法人 生活自立支援センター

科  目・摘  要 金   額
I資産の部
1流動資産
現金預金

現金

普通預金他

定期預金
立替金他

未収入金

その他の資産

前払費用

流動資産合計

2固定資産
建物附属設備
工具器具備品

敷金
ソフトウエア

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
短期借入金

未払金

前受金

仮受金

預り金

法人税等充当金

流動負債合計

2固定負債
預り敷金

長期借入金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

80,340

7,650,812

5,000,000

0

320,200

0

0

376,096

5

308,7010

1,186,035

0

1,928,538

0

41,525

70,000

322,200

0

13 051 352

1 870 836

2,04K),063

1 922 188

2 263

16,710,559

19,072,822

322,200

9,766,957
6,943,602

(単位 :円 )



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和 3年 11月 30日作成

特定非営利活動法人 生活自立支援センター

科  ■■費__菫 金   額
I資産の部
1流動資産
現金預金

現金   現金手許有高
普通預金 きらばし銀行

定期預金

立替金他

未収入金

その他の資産

前払費用

流動資産合計

竹の塚支店

2固

勒 賢鷲雷

努卜
il:ま:計

Ⅱ負債の部
1流動負債
短期借入金 
未払金

前受金

仮受金

預り金

法人税等充当金

流動負債合計

2固定負債
預り敷金  
長期借入金 東京都民銀行
固定負債合計

負債合計

正味財産

80,340

7,650,812

5,00〔),000

0

320,200
0

0

1 051 352

1 870 886

040 063

32 200

14 188

2 263

376,096

5

308,700

186 035
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322,200
0

12,559,925

(単位 :円 )



平成 30年度において役員で
及びそのうち前年において報酬

あったことがある者全員の名簿
を受けたことがある者全員の名簿

令和 2年 12月  1日 から令和 3年 11月 30日

特定非営利活動法人 生活自立支援センター

役名

□□

ロヨ

氏  名 住所又は居所 □□馴コ 報酬を

受けた期間

令和 元年 12月～
令和 2年 11月

無 し

無 し

無 し

篠時 猛 元年 12月 1日 ～
2年 11月 30日

林 一雄 元年 12月 1日 ～
2年 11月 30日

令和

令和

元年 12月 1日 ～

2年 11月 30日

□□ 磯山芳文 令和 元年 12月 1日 ～
令和 2年 11月 30日

f口 1‐r‐ ]



社員のうち 10人以上の者の名簿

令和 3年 11月 30日
生活自立支援センター

氏  名

篠崎 猛

篠崎 順子

磯山芳文

竹内貴久雄

霜口忠夫

海老沼祥子

海老沼文江

田中貞三

大村隆子10
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